Министерство образования Красноярского края
краевое государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение
«Техникум индустрии гостеприимства и сервиса»

(КГАПОУ «Техникум индустрии гостеприимства и сервиса»)

ПРИКАЗ

«07» ноября 2023г. № 930

г. Красноярск
Об утверждении изменений в
положение о стипендиальном
обеспечении

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 26.06.2014г.
№ 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае», Постановления Правительства
Красноярского края от 28.04.2020 № 289-п «Об утверждении Порядка назначения
государственной академической стипендии студентам, государственной социальной
стипендии студентам, государственной стипендии аспирантам, ординаторам,
ассистентам-стажерам, обучающимся за счет средств краевого бюджета по очной
форме обучения», Постановления Правительства Красноярского края от 08.11.2022
№ 966-п «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной стипендии
студентам, обучающимся по очной и очно-заочной форме обучения по
образовательным программам среднего профессионального образования в краевых
государственных профессиональных образовательных организациях,
осуществляющих деятельность на территории Красноярского края, за счет средств
краевого бюджета, ежемесячной денежной выплаты слушателям, осваивающим в
очной и очно-заочной форме программы профессионального обучения в краевых
государственных профессиональных образовательных организациях,
осуществляющих деятельность на территории Красноярского края, за счет средств
краевого бюджета», учитывая письмо Министерства образования красноярского
края от 24.10.2023 № с-75-4678 «О разъяснении норм законодательства»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в положение о стипендиальном обеспечении, согласно
приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель директора по учебно- . /
производственной работе Н.А. Герасименко

Приложение
к приказу от 07.11.2023 № 930

Изменения в положение
о стипендиальном обеспечении обучающихся.

В разделе 4 «Порядок осуществления материальной поддержки»
п. 4.4. абзац 5 изложить в следующей редакции: «- в связи с нахождением в трудной
жизненной ситуации - акт обследования жилищно-бытовых условий обучающегося,
составленного социальным педагогом и педагогом-психологом, при необходимости
справка органа социальной защиты населения о необходимости предоставления
социальной помощи, а так же справка подтверждающая участие члена семьи в
специальной военной операции и другие документы, дающие основание признать
наличие трудной жизненной ситуации».

Согласовано:
Председатель студенческого совета
обучающаяся группы: ПК11- 22/5
_ S Ж О.В. Никонова

		2023-11-23T22:48:57+0700
	Берилло Ирина Васильевна